
Komunita Sant´Egidio

Compiled Jan 30, 2025 2:36:21 PM by Document Globe ®   1

Komunita Sant'Egidio nabízí možnost stát se součástí globálního hnutí věnovaného přátelství, solidaritě a práci pro mír.
Sant'Egidio se zaměřuje na pomoc potřebným a propojuje mladé dobrovolníky s projekty, které podporují zranitelné
skupiny obyvatel, včetně lidí bez domova, starších lidí, uprchlíků a dětí ve znevýhodněných komunitách.

Sant'Egidio je mezinárodní komunita inspirovaná hodnotami soucitu a služby. Byla založena v roce 1968 v Římě a nyní
působí ve více než 70 zemích a sdružuje lidi všech věkových kategorií a zázemí s cílem podpořit sociální začlenění
a spravedlnost.
Komunita Sant´Egidio je založena na čistě dobrovolnické činnosti, která dává smysl a konkrétně mění lidské životy a
tím i svět.

Doučování a zábava s převážně ukrajinskými dětmi



Compiled Jan 30, 2025 2:36:21 PM by Document Globe ®   2

Náplň práce
• Škola míru probíhá každý pátek odpoledne, kdy společně vyzvedneme děti a přesuneme se ( v zimě především) do

blízkého zázemí, zde si společně povídáme, hrajeme hry a někdy si třeba něco upečeme
• pomůžeme dětem s domácími úkoly či učením, když je to třeba
• občas také vyrazíme na výlet, na procházku, na výstavu nebo jinou akci
• momentálně většina dětí, které se Školy míru účastní pochází z Ukrajiny



Compiled Jan 30, 2025 2:36:21 PM by Document Globe ®   3

Hledáme
• hledáme studentky a studenty, kteří chtějí smysluplně trávit čas s dětmi, jež se čím dále tím častěji setkávají s

odmítnutím ve společnosti

Nabízíme
• nové zážitky a zkušenosti
• dobrý pocit: můžete přispět k důležitým věcem a udělání světa o něco lepším místem
• A kdo ví? Možná u nás potkáte i nové kamarády, se kterými budete sdílet nejen dobré skutky, ale i spoustu zábavy

Časová náročnost
• dvě hodiny týdně

Dobrovolník*ice - lidé bez domova

Náplň práce
• scházíme se každé úterý, kdy společně připravíme jídlo a pití pro lidi bez domova, sejdeme se na modlitbě a poté

jdeme na Vltavskou, kde již na nás lidé čekají.
• ačkoliv je důležité dát lidem bez domova občerstvení, důležitější pro nás je popovídat si s nimi a rozvíjet rovnocenné

přátelství
• když skončíme a rozloučíme se, zajdeme si občas společně ještě na pivo nebo na něco dobrého, kde lze společně

reflektovat, co jsme právě prožili a slyšeli od lidí na ulici, je to důležitý ve velmi nápomocný nástroj podpory

Hledáme
• nezáleží nám na tom, jestli máte již předchozí zkušenosti nebo speciální dovednosti
• důležité je mít chuť pomáhat a otevřenou mysl
• věříme, že srdce plné empatie je ta nejlepší dovednost, kterou můžete přinést

Nabízíme
• nové zážitky a zkušenosti
• dobrý pocit: můžete přispět k důležitým věcem a udělání světa o něco lepším místem
• A kdo ví? Možná u nás potkáte i nové kamarády, se kterými budete sdílet nejen dobré skutky, ale i spoustu zábavy

Časová náročnost
• 2 -3 hodiny týdně

Vánoční oběd - dobrovolník*ice



Compiled Jan 30, 2025 2:36:21 PM by Document Globe ®   4



Compiled Jan 30, 2025 2:36:21 PM by Document Globe ®   5

Náplň práce
Komunita Sant´Egidio každý rok pořádá Vánoční oběd v Arcibiskupském paláci pro naše přátele z ulice, kterého se
zúčastní kolem 200 lidí. Pomoc potřebujeme přímo v den akce, ale i předtím- slavnostní oběd si žádá větší přípravu.

Je tedy možné se zapojit následovně:
• osobně v den oběda
• upečením cukroví na slavnostní stůl
• přinesením praktického a nového dárku, který poté bude lidem bez domova darován
• přípravou (místnosti, balení dárků)

Hledáme
• nezáleží nám na tom, jestli máte již předchozí zkušenosti nebo speciální dovednosti
• důležité je mít chuť pomáhat a otevřenou mysl
• věříme, že srdce plné empatie je ta nejlepší dovednost, kterou můžete přinést


